СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2023 г. № 224
          п. Пригородный

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29 ноября 2021 г. № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пригородного сельского поселения».

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Пригородного сельского поселения, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения р е ш и л:
1. Внести в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пригородного сельского поселения, утвержденное решением Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29 ноября 2021 г. № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пригородного сельского поселения» (в редакции решений  от 11.05.2023 №169, от 26.06.2023 № 177, от 17.08.2023 № 190) следующие изменения:
 1. 1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«Должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, являются специалисты, назначенные главой Пригородного  сельского поселения Калачеевского муниципального района.
Должностным лицом контрольного (надзорного) органа, уполномоченным на принятие решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, является глава Пригородного сельского поселения (заместитель главы администрации Пригородного сельского поселения.
Должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль, при осуществлении контроля в сфере благоустройства имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;
1.2. Пункт 1.6. дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрацией в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства обеспечивается учет объектов муниципального контроля посредством сбора, обработки, анализа и учета сведений об объектах контроля на основании информации, представляемой в контрольный орган в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, информации, получаемой в рамках межведомственного информационного взаимодействия, а также общедоступной информации.»
[bookmark: _GoBack]1.3. Пункт 1.8. дополнить абзацем следующего содержания:
«Все внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры.»;
1.4. Абзац 2 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«В 2022-2024 годах внеплановые контрольные мероприятия, внеплановые проверки проводятся исключительно по основаниям и на условиях, установленных пунктом 3 Постановления Правительства №336 от 10.03.2022.»;
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Пригородного
сельского поселения                                                                           А.Г. Самойленко